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Alumnos
% Distribución 
de la matrícula

Docentes Escuelas Inmuebles (c/)

INICIAL 716 716 0.2 12 16 12

ESPECIAL (d/) 5,435 6,281 1.5 403 23 18

PREESCOLAR 5,012 53,646 13.1 2,205 713 538

PRIMARIA 29,985 173,313 42.2 5,978 854 688

SECUNDARIA 29,898 81,208 19.8 5,324 420 290

SUBTOTAL BÁSICA (b/) 64,895 308,167 75.0 13,507 1,987 1,516

PROFESIONAL TÉCNICO 103 154 0.0 21 3 2

MEDIA 21,912 58,533 14.3 3,365 224 91

NORMAL 145 943 0.2 104 4 2

SUPERIOR 11,576 35,823 8.7 3,772 52 32

TOTAL 104,782 410,617 100.0 21,184 2,309 1,673
a/ Excepto educación inicial donde se contabiliza el total general

b/ Incluye los niveles de Preescolar, Primara y Secundaria

c/ Para el conteo de inmuebles con atención a más de un nivel educativo se priorizó el siguiente orden: Primaria, Preescolar, Secundaria, Media y Prof. Medio

d/ En USAER se considera el total de la matricula, y en CAM se contabiliza el total de nuevo ingreso por nivel

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

Total de alumnos de nuevo ingreso a superior incluye posgrado.

NUEVO 
INGRESO         

A PRIMER GRADO (a/)

MATRÍCULA TOTAL
NIVEL

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
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TOTAL TOTAL

1° 2° 3° 4° 5° 6° ALUMNOS DOCENTES

PREESCOLAR CENDI 312 329 323 0 0 0 964 49 0

CONAFE 332 402 263 0 0 0 997 103 122

INDIGENA 1,185 1,517 1,586 0 0 0 4,288 199 98

GENERAL 1,560 15,793 22,323 0 0 0 39,676 1,423 349

PARTICULAR 1,623 2,860 3,238 0 0 0 7,721 431 144

TOTALES 5,012 20,901 27,733 0 0 0 53,646 2,205 713

PRIMARIA CONAFE 92 95 81 86 79 79 512 61 51

INDIGENA 632 585 614 600 655 636 3,722 180 74

GENERAL 25,719 25,062 24,691 24,453 24,221 24,370 148,516 4,746 587

PARTICULAR 3,755 3,701 3,510 3,374 3,083 3,140 20,563 991 142

TOTALES 30,198 29,443 28,896 28,513 28,038 28,225 173,313 5,978 854

SECUNDARIA CONAFE 270 213 173 0 0 0 656 74 61

GENERAL 11,480 10,887 8,429 0 0 0 30,796 1,903 58

PARTICULAR 3,149 2,868 2,550 0 0 0 8,567 938 80

TECNICA 10,487 9,725 7,562 0 0 0 27,774 1,741 55

TELESECUNDARIA 4,748 4,828 3,839 0 0 0 13,415 668 166

TOTALES 30,134 28,521 22,553 0 0 0 81,208 5,324 420
En el nivel Preescolar, la modalidad CENDI incluye escuelas públicas y privadas.
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESCUELASNIVEL MODALIDAD
ALUMNOS POR GRADO

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ALUMNOS POR GRADO, DOCENTES Y ESCUELAS

EDUCACIÓN BÁSICA, DESGLOCE POR MODALIDAD
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NIVEL MODALIDAD TOTAL TOTAL ESCUELAS

1° 2° 3° ALUMNOS DOCENTES

MEDIA BACHILLERES 5,660 4,953 4,629 15,242 586 47

CBTA 605 586 499 1,690 95 4

CBTIS 2,951 2,436 2,299 7,686 339 11

CECYTE 3,791 3,659 3,100 10,550 322 16

CETMAR 898 336 119 1,353 75 4

CONALEP 2,859 2,710 2,558 8,127 411 14

EMSAD 975 828 763 2,566 102 24

EVA SAMANO 334 360 315 1,009 47 2

PARTICULAR 3,062 2,657 2,159 7,878 1,246 65

CEB 284 233 208 725 38 3

PREP. ABIERTA (a/) S/D S/D S/D 725 5 1

TELEBACHILLERATO 812 157 13 982 99 33

TOTALES 58,533 3,365 224

PROF. TÉCNICOPARTICULAR 103 35 16 154 21 3

TOTALES 154 21 3
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/
a/ En esta modalidad no aplica la distribución por grado

S/D Sin Dato. En la modalidad de Preparatoria Abierta no se desglosan los alumnos por grado.

ALUMNOS POR GRADO

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ALUMNOS POR GRADO, DOCENTES Y ESCUELAS

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, DESGLOCE POR MODALIDAD
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NIVEL GRADO COZ FCP IM OPB BJ JMM LC SOL TUL BAC TOTAL

1o 88 1,201 21 807 1,190 773 176 357 191 208 5,012

2o 1,398 1,671 307 3,319 8,501 835 571 3,072 593 634 20,901

3o 1,510 1,765 392 4,025 12,875 821 618 4,161 800 766 27,733

2,996 4,637 720 8,151 22,566 2,429 1,365 7,590 1,584 1,608 53,646

1o 1,655 1,849 473 4,373 14,274 875 654 4,330 820 895 30,198

2o 1,607 1,822 466 4,278 13,974 884 666 4,119 775 852 29,443

3o 1,604 1,859 490 4,174 13,649 905 644 3,910 747 914 28,896

4o 1,669 1,912 422 4,335 13,234 923 646 3,733 786 853 28,513

5o 1,585 1,959 433 4,335 12,939 870 620 3,686 680 931 28,038

6o 1,599 1,974 412 4,277 13,289 1,022 641 3,438 706 867 28,225

9,719 11,375 2,696 25,772 81,359 5,479 3,871 23,216 4,514 5,312 173,313

1o 1,939 2,038 419 4,399 14,352 972 709 3,577 790 939 30,134

2o 1,644 2,019 407 4,758 13,126 1,067 631 3,268 689 912 28,521

3o 1,243 1,607 288 3,519 10,691 789 568 2,498 563 787 22,553

4,826 5,664 1,114 12,676 38,169 2,828 1,908 9,343 2,042 2,638 81,208
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

SUBTOTAL SECUNDARIA

PREESCOLAR

SUBTOTAL PREESCOLAR

PRIMARIA

SUBTOTAL PRIMARIA

SECUNDARIA

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
MATRICULA POR GRADO Y MUNICIPIO

EDUCACIÓN BÁSICA
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NIVEL TOTAL PÚBLICO PRIVADO URBANO RURAL

INICIAL 716 637 79 716 0

ESPECIAL 6,281 6,281 0 6,281 0

PREESCOLAR 53,646 45,525 8,121 45,004 8,642

PRIMARIA 173,313 152,750 20,563 149,560 23,753

SECUNDARIA 81,208 72,641 8,567 69,519 11,689

PROF. TÉCNICO 154 0 154 154 0

MEDIA 58,533 50,655 7,878 52,887 5,646

NORMAL 943 851 92 943 0

SUPERIOR 35,823 22,214 13,609 34,442 1,381

TOTAL 410,617 351,554 59,063 359,506 51,111

PORCENTAJE 100% 85.6 14.4 87.6 12.4
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ALUMNOS POR NIVEL

SOSTENIMIENTO Y CATEGORIA DE POBLACIÓN
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NIVEL TOTAL PÚBLICO PRIVADO URBANO RURAL

INICIAL 12 12 0 12 0

ESPECIAL 403 403 0 403 0

PREESCOLAR 2,205 1,748 457 1,773 432

PRIMARIA 5,978 4,987 991 4,945 1,033

SECUNDARIA 5,324 4,386 938 4,670 654

PROF. TÉCNICO 21 0 21 21 0

MEDIA 3,365 2,119 1,246 3,081 284

NORMAL 104 82 22 104 0

SUPERIOR 3,772 1,608 2,164 3,655 117

TOTAL 21,184 15,345 5,839 18,664 2,520

PORCENTAJE 100% 72.4 27.6 88.1 11.9
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
DOCENTES POR NIVEL

SOSTENIMIENTO Y CATEGORIA DE POBLACIÓN
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NIVEL TOTAL PÚBLICO PRIVADO URBANO RURAL

INICIAL 16 7 9 16 0

ESPECIAL 23 23 0 23 0

PREESCOLAR 713 569 144 414 299

PRIMARIA 854 712 142 525 329

SECUNDARIA 420 340 80 207 213

PROF. TÉCNICO 3 0 3 3 0

MEDIA 224 159 65 156 68

NORMAL 4 3 1 4 0

SUPERIOR 52 21 31 49 3

TOTAL 2,309 1,834 475 1,397 912

PORCENTAJE 100% 79.4 20.6 60.5 39.5
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ESCUELAS POR NIVEL
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Públicas Privadas Total Públicos Privados Total

INICIAL 7 9 16 7 5 12

ESPECIAL 23 0 23 18 0 18

PREESCOLAR 569 144 713 493 45 538

PRIMARIA 712 142 854 546 142 688

SECUNDARIA 340 80 420 278 12 290

SUBTOTAL BÁSICA (a/) 1,621 366 1,987 1,317 199 1,516

PROFESIONAL TÉCNICO 0 3 3 0 2 2

MEDIA 159 65 224 68 23 91

NORMAL 3 1 4 2 0 2

SUPERIOR 21 31 52 19 13 32

TOTAL 1,834 475 2,309 1,431 242 1,673
a/ Incluye los niveles de Preescolar, Primara y Secundaria

b/ Para el conteo de inmuebles con atención a más de un nivel educativo se priorizó el siguiente orden: Primaria, Preescolar, Secundaria, Media, Prof. Medio, Normal y Superior

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESCUELAS INMUEBLES (b/)
NIVEL

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ESCUELAS E INMUEBLES (ESTATAL)

POR NIVEL Y SOSTENIMIENTO
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NIVEL / MUNICIPIO INICIAL ESPECIAL
PRE-

ESCOLAR
PRIMARIA

SECUN-
DARIA

PROF. 
TÉCNICO

MEDIA NORMAL SUPERIOR TOTAL

COZUMEL 1 2 19 23 6 0 5 0 1 57
Público 1 2 14 14 5 0 4 0 1 41
Privado 0 0 5 9 1 0 1 0 0 16

FELIPE CARRILLO PTO. 0 1 84 92 53 0 10 1 3 244
Público 0 1 84 91 53 0 10 1 2 242
Privado 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2

ISLA MUJERES 0 0 7 9 4 0 1 0 11 32
Público 0 0 6 6 3 0 1 0 0 16
Privado 0 0 1 3 1 0 0 0 1 6

OTHON P. BLANCO 6 5 113 130 71 1 20 0 10 356
Público 4 5 103 114 69 0 16 0 7 318
Privado 2 0 10 16 2 1 4 0 3 38

BENITO JUAREZ 5 5 126 205 43 1 28 0 12 425
Público 2 5 102 115 36 0 14 0 5 279
Privado 3 0 24 90 7 1 14 0 7 146

JOSE MA. MORELOS 0 1 53 58 29 0 3 0 1 145
Público 0 1 53 58 29 0 3 0 1 145
Privado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LAZARO CARDENAS 0 1 31 36 21 0 4 0 0 93
Público 0 1 31 36 21 0 4 0 0 93
Privado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SOLIDARIDAD 0 2 35 53 15 0 8 0 2 115
Público 0 2 31 33 15 0 4 0 2 87
Privado 0 0 4 20 0 0 4 0 0 28

TULUM 0 0 20 24 11 0 1 0 0 56
Público 0 0 19 21 10 0 1 0 0 51
Privado 0 0 1 3 1 0 0 0 0 5

BACALAR 0 1 50 58 37 0 11 1 2 160
Público 0 1 50 58 37 0 11 1 1 159
Privado 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

TOTALES 12 18 538 688 290 2 91 2 32 1,673
Público 7 18 493 546 278 0 68 2 19 1,431
Privado 5 0 45 142 12 2 23 0 13 242
Para el conteo de inmuebles con atención a más de un nivel educativo se priorizó el siguiente orden: Primaria, Preescolar, Secundaria, Media, Prof. Medio, Normal y Superior

ESTADISTICA DE INICIO DE CURSOS 2014-2015
INMUEBLES

POR NIVEL EDUCATIVO y MUNICIPIO
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO
INICIAL 716 12 16 49 48

PUBLICO 637 12 7 35 35
PRIVADO 79 0 9 14 13

ESPECIAL 6,281 403 23 144 138
PUBLICO 6,281 403 23 144 138
PRIVADO 0 0 0 0 0

PREESCOLAR 53,646 2,205 713 2,488 2,230
PUBLICO 45,525 1,748 569 1,920 1,768
PRIVADO 8,121 457 144 568 462

PRIMARIA 173,313 5,978 854 6,973 5,968
PUBLICO 152,750 4,987 712 5,809 4,977
PRIVADO 20,563 991 142 1,164 991

SECUNDARIA 81,208 5,324 420 2,860 2,652
PUBLICO 72,641 4,386 340 2,422 2,263
PRIVADO 8,567 938 80 438 389

PROFESIONAL TÉCNICO 154 21 3 9 5
PUBLICO 0 0 0 0 0
PRIVADO 154 21 3 9 5

MEDIA 58,533 3,365 224 1,482 1,318
PUBLICO 50,655 2,119 159 937 844
PRIVADO 7,878 1,246 65 545 474

NORMAL 943 104 4 41 37
PUBLICO 851 82 3 32 28
PRIVADO 92 22 1 9 9

SUPERIOR 35,823 3,772 52 1,078 999
PUBLICO 22,214 1,608 21 454 451
PRIVADO 13,609 2,164 31 624 548

ESTATAL 410,617 21,184 2,309 15,124 13,395

Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
CONCENTRADO ESTATAL
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

INICIAL 35 0 1 4 4

PÚBLICO 35 0 1 4 4

ESPECIAL 535 27 2 10 10

PÚBLICO 535 27 2 10 10

PREESCOLAR 2,996 115 25 119 116

PÚBLICO 2,622 91 15 93 92

PRIVADO 374 24 10 26 24

PRIMARIA 9,719 320 35 357 320

PÚBLICO 8,795 266 26 302 266

PRIVADO 924 54 9 55 54

SECUNDARIA 4,826 326 13 148 133

PÚBLICO 4,472 282 9 133 118

PRIVADO 354 44 4 15 15

PROFESIONAL TÉCNICO 0 0 0 0 0

PÚBLICO 0 0 0 0 0
MEDIA 3,785 204 10 75 74

PÚBLICO 3,604 147 7 58 57

PRIVADO 181 57 3 17 17

SUPERIOR 1,088 143 4 60 54
PÚBLICO 624 29 1 15 15
PRIVADO 464 114 3 45 39

TOTAL 22,984 1,135 90 773 711
Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
COZUMEL
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

ESPECIAL 387 21 1 7 7

PÚBLICO 387 21 1 7 7

PREESCOLAR 4,637 201 99 216 211

PÚBLICO 4,624 199 98 213 209

PRIVADO 13 2 1 3 2

PRIMARIA 11,375 428 103 490 427

PÚBLICO 11,319 422 102 482 421

PRIVADO 56 6 1 8 6

SECUNDARIA 5,664 318 62 247 239

PÚBLICO 5,649 310 61 246 238

PRIVADO 15 8 1 1 1

PROFESIONAL TÉCNICO 0 0 0 0 0

PÚBLICO 0 0 0 0 0

MEDIA 4,281 203 23 118 94

PÚBLICO 4,281 203 23 118 94

NORMAL 281 27 1 8 8

PÚBLICO 281 27 1 8 8

SUPERIOR 1,201 67 3 27 21

PÚBLICO 1,185 61 2 19 19

PRIVADO 16 6 1 8 2

TOTAL 27,826 1,265 292 1,113 1,007
Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
FELIPE CARRILLO PUERTO
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS (/a) DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

PREESCOLAR 720 30 10 34 30

PÚBLICO 612 22 7 26 22

PRIVADO 108 8 3 8 8

PRIMARIA 2,696 91 11 97 90

PÚBLICO 2,415 74 8 78 73

PRIVADO 281 17 3 19 17

SECUNDARIA 1,114 78 6 32 32

PÚBLICO 1,026 59 4 26 26

PRIVADO 88 19 2 6 6

MEDIA 642 36 5 13 11

PÚBLICO 634 26 4 10 10

PRIVADO 8 10 1 3 1

SUPERIOR 84 15 1 6 6

PRIVADO(*) 84 15 1 6 6

TOTAL 5,256 250 33 182 169

Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911
a/ El servicio de educación especial de Cancún atiende a la matricula de Isla Mujeres
* Las clases son impartidas por medios electrónicos (Internet)
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ISLA MUJERES
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

INICIAL 321 7 6 23 23
PÚBLICO 301 7 4 19 19
PRIVADO 20 0 2 4 4

ESPECIAL 1,933 119 7 52 46
PÚBLICO 1,933 119 7 52 46

PREESCOLAR 8,151 369 128 412 371
PÚBLICO 7,218 301 109 340 303
PRIVADO 933 68 19 72 68

PRIMARIA 25,772 968 151 1,190 967
PÚBLICO 23,768 863 135 1,081 862
PRIVADO 2,004 105 16 109 105

SECUNDARIA 12,676 865 88 520 452
PÚBLICO 11,821 720 76 469 402
PRIVADO 855 145 12 51 50

PROFESIONAL TÉCNICO 22 1 1 5 1
PÚBLICO 0 0 0 0 0
PRIVADO 22 1 1 5 1

MEDIA 10,950 694 46 264 242
PÚBLICO 10,450 566 36 213 201
PRIVADO 500 128 10 51 41

NORMAL 0 0 0 0 0
PÚBLICO 0 0 0 0 0

SUPERIOR 9,198 723 12 233 233
PÚBLICO 7,964 524 8 176 176
PRIVADO 1,234 199 4 57 57

TOTAL 69,023 3,746 439 2,699 2,335
Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
OTHÓN P. BLANCO
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

INICIAL 360 5 9 22 21
PUBLICO 301 5 2 12 12
PRIVADO 59 0 7 10 9

ESPECIAL 1,918 146 7 49 49
PUBLICO 1,918 146 7 49 49

PREESCOLAR 22,566 896 218 1,072 902
PUBLICO 17,325 617 129 698 618
PRIVADO 5,241 279 89 374 284

PRIMARIA 81,359 2,683 283 3,146 2,681
PUBLICO 67,799 2,032 193 2,347 2,030
PRIVADO 13,560 651 90 799 651

SECUNDARIA 38,169 2,580 107 1,181 1,106
PUBLICO 32,206 2,024 61 891 851
PRIVADO 5,963 556 46 290 255

PROFESIONAL TÉCNICO 132 20 2 4 4
PUBLICO 0 0 0 0 0
PRIVADO 132 20 2 4 4

MEDIA 27,758 1,589 71 641 590
PUBLICO 21,605 762 33 262 260
PRIVADO 6,153 827 38 379 330

NORMAL 92 22 1 9 9
PRIVADO 92 22 1 9 9

SUPERIOR 20,271 2,320 24 620 558
PUBLICO 9,613 737 6 172 172
PRIVADO 10,658 1,583 18 448 386

192,625 10,261 722 6,744 5,920
Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

TOTAL

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
BENITO JUÁREZ
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

ESPECIAL 318 17 1 4 4

PÚBLICO 318 17 1 4 4

PREESCOLAR 2,429 110 58 119 113

PÚBLICO 2,429 110 58 119 113

PRIMARIA 5,479 237 64 289 236

PÚBLICO 5,479 237 64 289 236

SECUNDARIA 2,828 157 32 131 128

PÚBLICO 2,828 157 32 131 128

MEDIA 1,573 60 12 46 30

PÚBLICO 1,573 60 12 46 30

SUPERIOR 631 62 1 12 12

PÚBLICO 631 62 1 12 12

PRIVADO 0 0 0 0 0

TOTAL 13,258 643 168 601 523

Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

ESPECIAL 151 10 1 3 3

PÚBLICO 151 10 1 3 3

PREESCOLAR 1,365 63 36 66 64

PÚBLICO 1,365 63 36 66 64

PRIMARIA 3,871 150 40 177 150

PÚBLICO 3,871 150 40 177 150

SECUNDARIA 1,908 93 22 84 84

PÚBLICO 1,908 93 22 84 84

MEDIA 1,160 68 11 55 34

PÚBLICO 1,160 68 11 55 34

SUPERIOR 0 0 0 0 0

PRIVADO 0 0 0 0 0

TOTAL 8,455 384 110 385 335

Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

ESPECIAL 516 33 3 13 13

PÚBLICO 516 33 3 13 13

PREESCOLAR 7,590 282 60 294 282

PÚBLICO 6,192 210 40 214 210

PRIVADO 1,398 72 20 80 72

PRIMARIA 23,216 721 76 767 720

PÚBLICO 19,742 575 56 611 574

PRIVADO 3,474 146 20 156 146

SECUNDARIA 9,343 657 33 277 270

PÚBLICO 8,115 505 20 215 212

PRIVADO 1,228 152 13 62 58

PROFESIONAL TÉCNICO 0 0 0 0 0

PÚBLICO 0 0 0 0 0

MEDIA 5,393 367 22 160 142

PÚBLICO 4,392 152 10 68 60

PRIVADO 1,001 215 12 92 82

SUPERIOR 2,390 305 5 95 90

PÚBLICO 1,526 134 2 44 41

PRIVADO 864 171 3 51 49

TOTAL 48,448 2,365 199 1,606 1,517

Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
SOLIDARIDAD
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

ESPECIAL 181 8 0 0 0

PÚBLICO 181 8 0 0 0

PREESCOLAR 1,584 62 24 67 62

PÚBLICO 1,530 58 22 62 58

PRIVADO 54 4 2 5 4

PRIMARIA 4,514 152 27 168 151

PÚBLICO 4,250 140 24 150 139

PRIVADO 264 12 3 18 12

SECUNDARIA 2,042 100 13 88 78

PÚBLICO 1,978 86 11 75 74

PRIVADO 64 14 2 13 4

MEDIA 1,190 52 7 37 34

PÚBLICO 1,155 43 6 34 31

PRIVADO 35 9 1 3 3

SUPERIOR (a/) 0 0 0 0 0

PÚBLICO 0 0 0 0 0

PRIVADO 0 0 0 0 0

TOTAL 9,511 374 71 360 325

Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

a/ El ITSFCP cuenta con un modulo académico en el municipio de Tulum y los datos estadísticos se reportan en el municipio de F.C.P.

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
TULUM
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NIVEL / SOSTENIMIENTO ALUMNOS DOCENTES ESCUELAS AULAS EXISTENTES AULAS EN USO

ESPECIAL 342 22 1 6 6

PÚBLICO 342 22 1 6 6

PREESCOLAR 1,608 77 55 89 79

PÚBLICO 1,608 77 55 89 79

PRIMARIA 5,312 228 64 292 226

PÚBLICO 5,312 228 64 292 226

SECUNDARIA 2,638 150 44 152 130

PÚBLICO 2,638 150 44 152 130

MEDIA 1,801 92 17 73 67

PÚBLICO 1,801 92 17 73 67

NORMAL 570 55 2 24 20

PÚBLICO 570 55 2 24 20

SUPERIOR 960 137 2 25 25

PÚBLICO 671 61 1 16 16

PRIVADO 289 76 1 9 9

TOTAL 13,231 761 185 661 553

Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
BACALAR
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NIVEL / MODALIDAD COZ FCP IM (a/) OPB BJ JMM LC (b/) SOL TUL (c/) BAC TOTAL

INICIAL 35 - - 321 360 - - - - - 716
PUBLICO 35 - - 301 301 - - - - - 637
PRIVADO - - - 20 59 - - - - - 79

ESPECIAL 535 387 - 1,933 1,918 318 151 516 181 342 6,281
PUBLICO 535 387 - 1,933 1,918 318 151 516 181 342 6,281
PRIVADO - - - - - - - - - - 0

PREESCOLAR 2,996 4,637 720 8,151 22,566 2,429 1,365 7,590 1,584 1,608 53,646
PUBLICO 2,622 4,624 612 7,218 17,325 2,429 1,365 6,192 1,530 1,608 45,525
PRIVADO 374 13 108 933 5,241 - - 1,398 54 - 8,121

PRIMARIA 9,719 11,375 2,696 25,772 81,359 5,479 3,871 23,216 4,514 5,312 173,313
PUBLICO 8,795 11,319 2,415 23,768 67,799 5,479 3,871 19,742 4,250 5,312 152,750
PRIVADO 924 56 281 2,004 13,560 - - 3,474 264 - 20,563

SECUNDARIA 4,826 5,664 1,114 12,676 38,169 2,828 1,908 9,343 2,042 2,638 81,208
PUBLICO 4,472 5,649 1,026 11,821 32,206 2,828 1,908 8,115 1,978 2,638 72,641
PRIVADO 354 15 88 855 5,963 - - 1,228 64 - 8,567

PROF. TÉCNICO 0 0 - 22 132 - - 0 - - 154
PUBLICO 0 0 - 0 0 - - 0 - - 0
PRIVADO - - - 22 132 - - - - - 154

MEDIA 3,785 4,281 642 10,950 27,758 1,573 1,160 5,393 1,190 1,801 58,533
PUBLICO 3,604 4,281 634 10,450 21,605 1,573 1,160 4,392 1,155 1,801 50,655
PRIVADO 181 - 8 500 6,153 - - 1,001 35 - 7,878

NORMAL - 281 - 0 92 - - - - 570 943
PUBLICO - 281 - 0 - - - - - 570 851
PRIVADO - - - - 92 - - - - - 92

SUPERIOR 1,088 1,201 84 9,198 20,271 631 0 2,390 0 960 35,823
PUBLICO 624 1,185 - 7,964 9,613 631 - 1,526 0 671 22,214
PRIVADO 464 16 84 1,234 10,658 0 0 864 0 289 13,609

ESTATAL 22,984 27,826 5,256 69,023 192,625 13,258 8,455 48,448 9,511 13,231 410,617
Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911. Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

a/ El servicio de educación especial de Cancún atiende a la matricula de Isla Mujeres

b/ En nivel superior las clases son impartidas a distancia (Internet). La población dispone de educación superior en ciudades alternas.

c/ El ITSFCP cuenta con un modulo académico en el municipio de Tulum y los datos estadísticos se reportan en el municipio de F.C.P.

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
DESGLOCE DE ALUMNOS
NIVEL, MUNICIPIO Y SOSTENIMIENTO
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NIVEL / MODALIDAD COZ FCP IM OPB BJ JMM LC SOL TUL BAC TOTAL

INICIAL 0 - - 7 5 - - - - - 12
PUBLICO 0 - - 7 5 - -  - - - 12
PRIVADO - - - 0 0 - - - - - 0

ESPECIAL 27 21 - 119 146 17 10 33 8 22 403
PUBLICO 27 21 - 119 146 17 10 33 8 22 403
PRIVADO - - - - - - - - - - 0

PREESCOLAR 115 201 30 369 896 110 63 282 62 77 2,205
PUBLICO 91 199 22 301 617 110 63 210 58 77 1,748
PRIVADO 24 2 8 68 279 - - 72 4 - 457

PRIMARIA 320 428 91 968 2,683 237 150 721 152 228 5,978
PUBLICO 266 422 74 863 2,032 237 150 575 140 228 4,987
PRIVADO 54 6 17 105 651 - - 146 12 - 991

SECUNDARIA 326 318 78 865 2,580 157 93 657 100 150 5,324
PUBLICO 282 310 59 720 2,024 157 93 505 86 150 4,386
PRIVADO 44 8 19 145 556 - - 152 14 - 938

PROF. TÉCNICO 0 0 - 1 20 - - 0 - - 21
PUBLICO 0 0 - 0 0 - - 0 - - 0
PRIVADO - - - 1 20 - - - - - 21

MEDIA 204 203 36 694 1,589 60 68 367 52 92 3,365
PUBLICO 147 203 26 566 762 60 68 152 43 92 2,119
PRIVADO 57 - 10 128 827 - - 215 9 - 1,246

NORMAL - 27 - 0 22 - - - - 55 104
PUBLICO - 27 - 0 - - - - - 55 82
PRIVADO - - - - 22 - - - - - 22

SUPERIOR 143 67 15 723 2,320 62 0 305 0 137 3,772
PUBLICO 29 61 - 524 737 62 - 134 0 61 1,608
PRIVADO 114 6 15 199 1,583 0 0 171 0 76 2,164

ESTATAL 1,135 1,265 250 3,746 10,261 643 384 2,365 374 761 21,184
Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911. Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

a/ El servicio de educación especial de Cancún atiende a la matricula de Isla Mujeres

b/ En nivel superior las clases son impartidas a distancia (Internet). La población dispone de educación superior en ciudades alternas.

c/ El ITSFCP cuenta con un modulo académico en el municipio de Tulum y los datos estadísticos se reportan en el municipio de F.C.P.

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
DESGLOCE DE DOCENTES
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NIVEL / MODALIDAD COZ FCP IM OPB BJ JMM LC SOL TUL BAC TOTAL

INICIAL 1 - - 6 9 - - - - - 16
PUBLICO 1 - - 4 2 - -  - - - 7
PRIVADO - - - 2 7 - - - - - 9

ESPECIAL 2 1 - 7 7 1 1 3 0 1 23
PUBLICO 2 1 - 7 7 1 1 3 0 1 23
PRIVADO - - - - - - - - - - 0

PREESCOLAR 25 99 10 128 218 58 36 60 24 55 713
PUBLICO 15 98 7 109 129 58 36 40 22 55 569
PRIVADO 10 1 3 19 89 - - 20 2 - 144

PRIMARIA 35 103 11 151 283 64 40 76 27 64 854
PUBLICO 26 102 8 135 193 64 40 56 24 64 712
PRIVADO 9 1 3 16 90 - - 20 3 - 142

SECUNDARIA 13 62 6 88 107 32 22 33 13 44 420
PUBLICO 9 61 4 76 61 32 22 20 11 44 340
PRIVADO 4 1 2 12 46 - - 13 2 - 80

PROF. TÉCNICO 0 0 - 1 2 - - 0 - - 3
PUBLICO 0 0 - 0 0 - - 0 - - 0
PRIVADO - - - 1 2 - - - - - 3

MEDIA 10 23 5 46 71 12 11 22 7 17 224
PUBLICO 7 23 4 36 33 12 11 10 6 17 159
PRIVADO 3 - 1 10 38 - - 12 1 - 65

NORMAL - 1 - 0 1 - - - - 2 4
PUBLICO - 1 - 0 - - - - - 2 3
PRIVADO - - - - 1 - - - - - 1

SUPERIOR 4 3 1 12 24 1 0 5 0 2 52
PUBLICO 1 2 - 8 6 1 - 2 0 1 21
PRIVADO 3 1 1 4 18 0 0 3 0 1 31

ESTATAL 90 292 33 439 722 168 110 199 71 185 2,309
Fuente: Cuestionarios Estadísticos 911. Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

a/ El servicio de educación especial de Cancún atiende a la matricula de Isla Mujeres

b/ En nivel superior las clases son impartidas a distancia (Internet). La población dispone de educación superior en ciudades alternas.

c/ El ITSFCP cuenta con un modulo académico en el municipio de Tulum y los datos estadísticos se reportan en el municipio de F.C.P.

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
DESGLOCE DE ESCUELAS
NIVEL, SOSTENIMIENTO Y MUNICIPIO
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MUNICIPIO TOTAL PÚBLICO PRIVADO URBANO RURAL

COZUMEL 22,984 20,687 2,297 22,984 0

FELIPE CARRILLO PUERTO 27,826 27,726 100 16,792 11,034

ISLA MUJERES 5,256 4,687 569 3,129 2,127

OTHÓN P. BLANCO 69,023 63,455 5,568 55,741 13,282

BENITO JUÁREZ 192,625 150,767 41,858 192,537 88

JOSÉ MARÍA MORELOS 13,258 13,258 0 5,449 7,809

LAZÁRO CÁRDENAS 8,455 8,455 0 2,481 5,974

SOLIDARIDAD 48,448 40,483 7,965 48,405 43

TULUM 9,511 9,094 417 6,040 3,471

BACALAR 13,231 12,942 289 5,948 7,283

TOTAL 410,617 351,554 59,063 359,506 51,111

PORCENTAJE 100% 85.6 14.4 87.6 12.4
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ALUMNOS POR MUNICIPIO

SOSTENIMIENTO Y CATEGORIA DE POBLACIÓN
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MUNICIPIO TOTAL PÚBLICO PRIVADO URBANO RURAL

COZUMEL 1,135 842 293 1,135 0

FELIPE CARRILLO PUERTO 1,265 1,243 22 721 544

ISLA MUJERES 250 181 69 152 98

OTHÓN P. BLANCO 3,746 3,100 646 3,101 645

BENITO JUÁREZ 10,261 6,323 3,938 10,252 9

JOSÉ MARÍA MORELOS 643 643 0 219 424

LAZÁRO CÁRDENAS 384 384 0 101 283

SOLIDARIDAD 2,365 1,609 756 2,360 5

TULUM 374 335 39 229 145

BACALAR 761 685 76 394 367

TOTAL 21,184 15,345 5,839 18,664 2,520

PORCENTAJE 100% 72.4 27.6 88.1 11.9
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
DOCENTES POR MUNICIPIO

SOSTENIMIENTO Y CATEGORIA DE POBLACIÓN
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MUNICIPIO TOTAL PÚBLICO PRIVADO URBANO RURAL

COZUMEL 90 61 29 90

FELIPE CARRILLO PUERTO 292 288 4 69 223

ISLA MUJERES 33 23 10 20 13

OTHÓN P. BLANCO 439 375 64 225 214

BENITO JUÁREZ 722 431 291 713 9

JOSÉ MARÍA MORELOS 168 168 0 26 142

LAZÁRO CÁRDENAS 110 110 0 10 100

SOLIDARIDAD 199 131 68 195 4

TULUM 71 63 8 24 47

BACALAR 185 184 1 25 160

TOTAL 2,309 1,834 475 1,397 912

PORCENTAJE 100% 79.4 20.6 60.5 39.5
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ESCUELAS POR MUNICIPIO

SOSTENIMIENTO Y CATEGORIA DE POBLACIÓN
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EDUCACIÓN INDÍGENA ALUMNOS ESCUELAS DOCENTES

PREESCOLAR 4,288 98 199

PRIMARIA 3,722 74 180

TOTAL 8,010 172 379

EDUCACIÓN CONAFE ALUMNOS ESCUELAS DOCENTES

PREESCOLAR 997 122 126

PRIMARIA 512 51 61

SECUNDARIA 656 61 74

TOTAL 2,165 234 261

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ALUMNOS DE EDUCACIÓN INDÍGENA Y CONAFE
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MATRICULA
2013-2014 MATRICULA

LOCALIDADES 
ATENDIDAS

PADRES DE 
FAMILIA 

GRUPOS DOCENTES MODULOS

FELIPE CARRILLO PUERTO 2,204 1,545 84 1,488 84 84 29
INDIGENA 1,563 891 29 849 29 29 23
FEI 641 654 55 639 55 55 6

1,208 1,320 98 1,287 98 98 10
FEI 1,208 1,320 98 1,287 98 98 10

502 497 30 484 30 30 3
FEI 502 497 30 484 30 30 3

1,381 984 49 951 49 49 14
INDIGENA 768 323 11 310 11 11 10
FEI 613 661 38 641 38 38 4

541 488 35 493 35 35 10
INDIGENA 264 165 7 169 7 7 7
FEI 277 323 28 324 28 28 3

186 189 10 199 10 10 1
FEI 186 189 10 199 10 10 1

385 111 4 119 4 4 3
INDIGENA 385 111 4 119 4 4 3

706 559 51 578 51 51 6
INDIGENA 119 10 1 14 1 1 1
FEI 587 549 50 564 50 50 5

SUBTOTAL INDIGENA 3,099 1,500 52 1,461 52 52 44

SUBTOTAL FEI 4,014 4,193 309 4,138 309 309 32

7,113 5,693 361 5,599 361 361 76
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/
INDIGENA: Educación inicial indigena (DIN).
FEI: Modulos No escolarizados de los programas compensatorios atendidos por el CONAFE (Direccón General de Educación Inicial y Básica para la Población Rural e Indigena)
Estadistica no incluida en Formal

INICIO DE CURSOS 2014-2015
MUNICIPIO MODALIDAD

TOTALES

BACALAR

TULUM

SOLIDARIDAD

LÁZARO CÁRDENAS

JOSÉ MARÍA MORELOS

BENITO JUÁREZ

OTHON P. BLANCO

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
EDUCACIÓN INICIAL NO ESCOLARIZADA
ALUMNOS, GRUPOS DOCENTES Y MODULOS POR MUNICIPIO
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TOTAL DE 
0 1 2 3 4 5 6 y más ESCUELAS

CONAFE 0 42 8 1 0 0 0 51
INDIGENA 0 25 26 8 5 3 7 74
GENERAL 0 37 61 37 10 12 430 587
PARTICULAR 0 0 3 20 13 10 96 142

TOTAL DE ESCUELAS 0 104 98 66 28 25 533 854

Urbano 0 2 9 30 15 16 453 525

Rural 0 102 89 36 13 9 80 329

URBANO
CONAFE 0 1 0 1 0 0 0 2
INDIGENA 0 0 0 0 0 0 0 0
GENERAL 0 1 6 9 2 6 357 381
PARTICULAR 0 0 3 20 13 10 96 142

RURAL
CONAFE 0 41 8 0 0 0 0 49
INDIGENA 0 25 26 8 5 3 7 74
GENERAL 0 36 55 28 8 6 73 206
PARTICULAR 0 0 0 0 0 0 0 0
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

MODALIDAD
Número de docentes

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ESCUELAS PRIMARIAS MULTIGRADO
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NIVEL MODALIDAD COZ FCP IM OPB BJ JMM LC SOL TUL BAC TOTAL

CENDI 13 0 0 530 421 0 0 0 0 0 964
CONAFE 0 173 23 290 51 103 134 6 19 198 997
INDIGENA 0 1,940 0 0 0 1,278 391 0 449 230 4,288
GENERAL 2,609 2,511 589 6,471 17,180 1,048 840 6,186 1,062 1,180 39,676
PARTICULAR 374 13 108 860 4,914 0 0 1,398 54 0 7,721

2,996 4,637 720 8,151 22,566 2,429 1,365 7,590 1,584 1,608 53,646

CONAFE 0 104 18 51 99 41 43 25 37 94 512
INDIGENA 0 1,901 40 0 0 904 193 0 684 0 3,722
GENERAL 8,795 9,314 2,357 23,717 67,700 4,534 3,635 19,717 3,529 5,218 148,516
PARTICULAR 924 56 281 2,004 13,560 0 0 3,474 264 0 20,563

9,719 11,375 2,696 25,772 81,359 5,479 3,871 23,216 4,514 5,312 173,313

CONAFE 0 110 37 118 62 87 50 78 0 114 656
GENERAL 2,272 1,137 0 5,282 15,387 866 0 4,537 678 637 30,796
PARTICULAR 354 15 88 855 5,963 0 0 1,228 64 0 8,567
TECNICA 2,200 1,424 989 3,144 15,731 235 602 3,317 0 132 27,774
TELESECUNDARIA 2,978 0 3,277 1,026 1,640 1,256 183 1,300 1,755 13,415

4,826 5,664 1,114 12,676 38,169 2,828 1,908 9,343 2,042 2,638 81,208

17,541 21,676 4,530 46,599 142,094 10,736 7,144 40,149 8,140 9,558 308,167

Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

TOTAL BÁSICA

SECUNDARIA

PRIMARIA

PREESCOLAR

SUBTOTAL SECUNDARIA

SUBTOTAL PRIMARIA

SUBTOTAL PREESCOLAR

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ALUMNOS POR MODALIDAD Y MUNICIPIO

EDUCACIÓN BÁSICA
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NIVEL MODALIDAD COZ FCP IM OPB BJ JMM LC SOL TUL BAC TOTAL

BACHILLERES 1,164 915 634 3,181 5,589 1,288 391 1,484 596 15,242
CBTA 725 429 90 446 1,690
CBTIS 1,242 857 2,285 3,302 7,686
CECYTE 917 7,019 1,803 811 10,550
CETMAR 319 283 354 397 1,353
CONALEP 879 435 1,648 4,616 549 8,127
EMSAD 662 462 150 159 307 826 2,566
EVA SAMANO 1,009 1,009
PARTICULAR 181 8 500 6,153 1,001 35 7,878
CEB 479 246 725
PREP. ABIERTA 725 725
TELEBACHILLERATO 208 236 195 173 37 133 982

3,785 4,281 642 10,950 27,758 1,573 1,160 5,393 1,190 1,801 58,533

PROF.TÉCNICOPARTICULAR 22 132 154
0 0 0 22 132 0 0 0 0 0 154

3,785 4,281 642 10,972 27,890 1,573 1,160 5,393 1,190 1,801 58,687
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

a/ Centro de Estudios de Bachillerato (CEB)

TOTAL MEDIA

SUBTOTAL PROF. TÉCNICO

SUBTOTAL MEDIA

MEDIA

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
ALUMNOS POR MODALIDAD Y MUNICIPIO

EDUCACION MEDIA SUPERIOR
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NIVEL MODALIDAD COZ FCP IM OPB BJ JMM LC SOL TUL BAC TOTAL

CENDI 197 154 351
CONAFE 19 74 8 164 27 48 45 3 8 95 491
GENERAL 1,380 958 325 3,328 10,206 367 395 3,201 532 646 21,338
INDIGENA 769 451 177 159 96 1,652
PARTICULAR 186 8 52 385 2,183 525 27 3,366

1,585 1,809 385 4,074 12,570 866 617 3,729 726 837 27,198

CONAFE 1 22 5 5 19 9 12 9 4 14 100
GENERAL 1,746 1,622 342 4,103 11,986 799 671 2,932 611 935 25,747
INDIGENA 338 9 181 25 124 677
PARTICULAR 142 15 50 307 2,189 428 48 3,179

1,889 1,997 406 4,415 14,194 989 708 3,369 787 949 29,703

CONAFE 20 7 24 12 22 12 13 27 137
GENERAL 494 304 1,261 3,496 226 939 96 178 6,994
PARTICULAR 109 16 280 1,639 317 28 2,389
TECNICA 635 402 207 817 3,676 60 147 646 25 6,615
TELESECUNDARIA 808 861 240 456 334 77 323 491 3,590

1,238 1,534 230 3,243 9,063 764 493 1,992 447 721 19,725

4,712 5,340 1,021 11,732 35,827 2,619 1,818 9,090 1,960 2,507 76,626
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/
En Preescolar se considera el total de alumnos promovidos de 3° grado a fin de cursos del ciclo anterior.
En Primaria se considera el total de alumnos aprobados en 6° grado a fin de cursos del ciclo anterior.
En Secundaria se considera el total de alumnos aprobados en 3° grado a fin de cursos del ciclo anterior mas los regularizados hasta el 30 de Septiembre.

TOTAL BÁSICA

PREESCOLAR

SUBTOTAL PREESCOLAR

PRIMARIA

SUBTOTAL PRIMARIA

SECUNDARIA

SUBTOTAL SECUNDARIA

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
EGRESADOS POR MODALIDAD Y MUNICIPIO

EDUCACIÓN BÁSICA
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NIVEL MODALIDAD COZ FCP IM OPB BJ JMM LC SOL TUL BAC TOTAL

BACHILLERES 314 225 93 782 1,333 315 132 310 129 3,633
CBTA 99 124 105 328
CBTIS 310 244 678 763 1,995
CECYTE 244 1,787 455 209 2,695
CETMAR 123 123
CONALEP 200 110 313 1,282 113 2,018
EMSAD 169 46 36 45 38 26 78 232 670
EVA SAMANO 241 241
PARTICULAR 48 114 1,708 230 8 2,108
CEB 115 62 177
PREP. ABIERTA 0
TELEBACHILLERATO 0

872 962 93 2,665 6,909 360 275 1,134 295 423 13,988

PROF.TÉCNICOPARTICULAR 12 12
0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 12

872 962 93 2,665 6,921 360 275 1,134 295 423 14,000
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/
a/ Centro de Estudios de Bachillerato (CEB)
En Educación Media se considera el total de alumnos aprobados en 3° grado a fin de cursos del ciclo anterior mas los regularizados hasta el 30 de Septiembre.

MEDIA

SUBTOTAL MEDIA

SUBTOTAL PROF. TÉCNICO

TOTAL MEDIA

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
EGRESADOS POR MODALIDAD Y MUNICIPIO

EDUCACION MEDIA SUPERIOR
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MUNICIPIO DE COZUMEL CARRERAS Alumnos
DOCTORADO EN DESARROLLO SOSTENIBLE 3
LICENCIATURA EN GESTIÓN DE SERVICIOS TURÍSTICOS 159
LICENCIATURA EN LENGUA INGLESA 148
LICENCIATURA EN MANEJO DE RECURSOS NATURALES 88
LICENCIATURA EN SISTEMAS COMERCIALES 189
LICENCIATURA EN TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 8
LICENCIATURA EN TURISMO 5
MAESTRÍA EN GESTIÓN SUSTENTABLE DEL TURISMO 24

MUNICIPIO DE FELIPE CARRILLO PUERTO CARRERAS Alumnos
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN PREESCOLAR 228
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN PREESCOLAR INTERCULTURAL BILINGÜE 53
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 246
INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 366
INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 99
INGENIERÍA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES 284
INGENIERÍA INDUSTRIAL 114
LICENCIATURA EN INTERVENCIÓN EDUCATIVA 43
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN BÁSICA 18
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN: CAMPO PRÁCTICA DOCENTE 15

 MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD CARRERAS Alumnos
INGENIERÍA EN DESARROLLO E INNOVACIÓN EMPRESARIAL 59
INGENIERÍA EN TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 35
LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA 57
LICENCIATURA EN GESTIÓN Y DESARROLLO TURÍSTICO 81
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ADMINISTRACIÓN ÁREA RECURSOS HUMANOS 142
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GASTRONOMÍA 172
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 63
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 83
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TERAPIA FÍSICA 52
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TURISMO 143
LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN HOTELERA 268
LICENCIATURA EN DERECHO 109
LICENCIATURA EN GOBIERNO Y GESTIÓN PÚBLICA 87
LICENCIATURA EN INGENIERÍA EMPRESARIAL 175

Se incluyen todas las carreras con estatus Activo y Liquidación
a/ Carrera en liquidacion

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA RIVIERA MAYA

UNIVERSIDAD DE QUINTANA ROO PLAYA DEL CARMEN

UNIVERSIDAD DE QUINTANA ROO COZUMEL

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE F.C.P.

UNIV. PEDAGOGICA NACIONAL 231 MODULO F.C.P. 

CENTRO REGIONAL DE EDUCACION NORMAL

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
CARRERAS OFERTADAS EN INSTITUCIONES PÚBLICAS 
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MUNICIPIO DE JOSÉ MARÍA MORELOS CARRERAS Alumnos

INGENIERÍA EN DESARROLLO EMPRESARIAL 58
INGENIERÍA EN SISTEMAS DE PRODUCCIÓN AGROECOLÓGICOS 88
INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 67
LICENCIATURA EN GESTIÓN MUNICIPAL 68
LICENCIATURA EN GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS ARTES 56
LICENCIATURA EN LENGUA Y CULTURA 85
LICENCIATURA EN SALUD COMUNITARIA 79
LICENCIATURA EN TURISMO ALTERNATIVO 108
PROGRAMA INTEGRADO DE ESPECIALIDAD Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN INTERCULTURAL 22

MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO CARRERAS Alumnos

DOCTORADO EN GEOGRAFÍA 10
INGENIERÍA AMBIENTAL 137
INGENIERÍA EN REDES 170
INGENIERÍA EN SISTEMAS DE ENERGÍA 96
LICENCIATURA EN ANTROPOLOGÍA 93
LICENCIATURA EN DERECHO 367
LICENCIATURA EN ECONOMÍA Y FINANZAS 142
LICENCIATURA EN ENFERMERÍA 206
LICENCIATURA EN FARMACIA 89
LICENCIATURA EN GOBIERNO Y GESTIÓN PÚBLICA 249
LICENCIATURA EN HUMANIDADES 139
LICENCIATURA EN LENGUA INGLESA 304
LICENCIATURA EN MANEJO DE RECURSOS NATURALES 145
LICENCIATURA EN MÉDICO CIRUJANO 679
LICENCIATURA EN RELACIONES INTERNACIONALES 185
LICENCIATURA EN SEGURIDAD PÚBLICA 167
LICENCIATURA EN SISTEMAS COMERCIALES 294
LICENCIATURA EN TURISMO 53
MAESTRÍA EN ANTROPOLOGÍA APLICADA 21
MAESTRÍA EN CIENCIAS SOCIALES APLICADAS A LOS ESTUDIOS REGIONALES 11
MAESTRÍA EN ECONOMÍA DEL SECTOR PÚBLICO 19
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 26
MAESTRÍA EN ENSEÑANZA DE LAS MATEMÁTICAS 6
MAESTRÍA EN MECATRÓNICA 13
POSGRADO EN PLANEACIÓN 24

Se incluyen todas las carreras con estatus Activo y Liquidación
a/ Carrera en liquidacion

UNIVERSIDAD DE QUINTANA ROO (CHETUMAL)

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL MAYA DE QUINTANA 
ROO
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MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO (CONT.) CARRERAS Alumnos

INGENIERÍA EN AGRONOMÍA 2
INGENIERÍA EN AGRONOMÍA EN CULTIVOS PROTEGIDOS 277
INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 325
INGENIERÍA FORESTAL 3
INGENIERÍA FORESTAL CON ORIENTACIÓN EN MANEJO DE BOSQUES TROPICALES 59
ARQUITECTURA 383
CONTADOR PÚBLICO 333
INGENIERÍA CIVIL 409
INGENIERÍA ELÉCTRICA 1
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 311
INGENIERÍA EN ELÉCTRICA 189
INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 311
INGENIERÍA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES 156
INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES EN COMPETENCIAS 117
LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN 200
LICENCIATURA EN BIOLOGÍA 272
LICENCIATURA EN CONTADURÍA 23
LICENCIATURA EN INFORMÁTICA 18
MAESTRÍA EN CONSTRUCCIÓN 25
MAESTRÍA EN MANEJO DE ZONA COSTERA 20
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA CON ESPECIALIDAD EN FORMACIÓN CÍVICA Y ÉTICA 35
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA CON ESPECIALIDAD EN MATEMÁTICAS 19
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN SECUNDARIA CON ESPECIALIDAD EN TELESECUNDARIA 13
DOCTORADO EN CIENCIAS EN ECOLOGÍA Y DESARROLLO SUSTENTABLE 16
MAESTRÍA EN CIENCIAS EN RECURSOS NATURALES Y DESARROLLO RURAL 28
MAESTRÍA PROFESIONALIZANTE EN ECOLOGÍA INTERNACIONAL 13

ALFONZO TOHEN ZAMUDIO (ESC. TERAPIA FISICA) LICENCIATURA EN TERAPIA FÍSICA 23
INGENIERÍA EN DESARROLLO E INNOVACIÓN EMPRESARIAL 65
INGENIERÍA EN MECATRÓNICA 15
INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 21
LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA 81
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN DESARROLLO DE NEGOCIOS 144
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GASTRONOMÍA 177
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN MECATRÓNICA 38
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 48

Se incluyen todas las carreras con estatus Activo y Liquidación

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHETUMAL

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CHETUMAL

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LA ZONA MAYA

CENTRO DE ACTUALIZACION AL MAGISTERIO

UNIDAD REGIONAL DE EL COLEGIO DE LA FRONTERA 
SUR
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MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO (Cont.) CARRERAS Alumnos

LICENCIATURA EN INTERVENCIÓN EDUCATIVA 103
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN BÁSICA 26
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN: CAMPO PRÁCTICA DOCENTE 20

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ CARRERAS Alumnos

CONTADOR PÚBLICO 623
DOCTORADO EN CIENCIAS EN MATERIALES 3
INGENIERÍA CIVIL 325
INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA 264
INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 236
INGENIERÍA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES 401
INGENIERÍA INFORMÁTICA 100
INGENIERÍA MECATRÓNICA 170
LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN 581
LICENCIATURA EN CONTADURÍA 19
LICENCIATURA EN INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 171
MAESTRÍA EN CIENCIAS AMBIENTALES 5
ESPECIALIDAD EN INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LA INDUSTRIA GASTRONÓMICA 12
INGENIERÍA EN LOGÍSTICA Y CADENA DE SUMINISTROS 106
LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA 489
LICENCIATURA EN INGENIERÍA AMBIENTAL 112
LICENCIATURA EN INGENIERÍA EN TELEMÁTICA 198
LICENCIATURA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL 269
LICENCIATURA EN INNOVACIÓN EMPRESARIAL 394
LICENCIATURA EN NEGOCIOS INTERNACIONALES 583
LICENCIATURA EN TURISMO SUSTENTABLE Y GESTIÓN HOTELERA 453
MAESTRÍA EN GESTIÓN DE PROYECTOS Y PROCURACIÓN DE FONDOS 22
MAESTRÍA EN NEGOCIOS ELECTRÓNICOS 5
MAESTRÍA EN PLANEACIÓN TURÍSTICA SUSTENTABLE 5
INGENIERÍA EN BIOTECNOLOGÍA 168
INGENIERÍA EN SOFTWARE 190
INGENIERÍA FINANCIERA 178
LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS 258
LICENCIATURA EN TERAPIA FÍSICA 352

Se incluyen todas las carreras con estatus Activo y Liquidación
a/ Carrera en liquidacion

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CANCUN

UNIVERSIDAD DEL CARIBE

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE QUINTANA ROO

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 231 MODULO 
CHETUMAL
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MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ (continuación) CARRERAS Alumnos

CONTADOR PÚBLICO 9
LICENCIATURA EN NEGOCIOS INTERNACIONALES 8
LICENCIATURA EN RELACIONES COMERCIALES 8
LICENCIATURA EN INTERVENCIÓN EDUCATIVA 13
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN BÁSICA 15
INGENIERÍA EN DESARROLLO E INNOVACIÓN EMPRESARIAL 211
INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 102
INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 102
INGENIERÍA FINANCIERA Y FISCAL 83
LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA 195
LICENCIATURA EN GESTIÓN Y DESARROLLO TURÍSTICO 184
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ADMINISTRACIÓN 307
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN CONTADURÍA 155
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN DESARROLLO DE NEGOCIOS ÁREA MERCADOTECNIA 220
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GASTRONOMÍA 469
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN MANTENIMIENTO ÁREA INSTALACIONES 144
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN ÁREA REDES Y TELECOMU77
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN ÁREA SISTEMAS INFORMÁ133
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TERAPIA FÍSICA ÁREA TURISMO DE SALUD Y BIENESTAR 128
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TURISMO ÁREA DESARROLLO DE PRODUCTOS ALTERNATIVOS 102
TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TURISMO ÁREA HOTELERÍA 256

MUNICIPIO DE BACALAR CARRERAS Alumnos

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN PRIMARIA 331
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN PRIMARIA BILINGÜE INTERCULTURAL 122
LICENCIATURA EN EDUCACIÓN ESPECIAL 117
INGENIERÍA EN SOFTWARE 61
LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS TURÍSTICAS 153
LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE PYMES 33
LICENCIATURA EN NUTRICIÓN 134
LICENCIATURA EN TERAPIA FÍSICA 290

Se incluyen todas las carreras con estatus Activo y Liquidación
a/ Carrera en liquidacion

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 231 CANCUN

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CANCÚN

CENTRO REGIONAL DE EDUCACIÓN NORMAL JAVIER 
ROJO GOMEZ

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE BACALAR

CENTRO DE EDUCACIÓN CONTINUA CANCUN
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% de

2013-2014 2014-2015 Evolución

INICIAL 879 716 -163 -18.5

ESPECIAL 6,289 6,281 -8 -0.1

PREESCOLAR 52,286 53,646 1,360 2.6

PRIMARIA 172,965 173,313 348 0.2

SECUNDARIA 73,984 81,208 7,224 9.8

MEDIA SUPERIOR (/a) 60,785 58,687 -2,098 -3.5

NORMAL 1,137 943 -194 -17.1

SUPERIOR 33,862 35,823 1,961 5.8

Total 402,187 410,617 8,430 2.10
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

Preparatoria abierta se incluye en el análisis de la evolucion. Pero para efectos de indicadores se excluye debido a su comportamiento irregular.
a/ Incluye Profesional Técnico, Conalep y Bachillerato. Presenta una reducción del 3.5% debido a que la captura de alumnos en Preparatoria abierta está aún en proceso de definición.

Nivel
Matrícula Atendida

Diferencia

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
EVOLUCIÓN DE LA MATRÍCULA 

POR NIVEL
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% de

2013-2014 2014-2015 Evolución

COZUMEL 22,752 22,984 232 1.0

FELIPE CARRILLO PUERTO 27,593 27,826 233 0.8

ISLA MUJERES 5,071 5,256 185 3.6

OTHÓN P. BLANCO 68,545 69,023 478 0.7

BENITO JUÁREZ 190,334 192,625 2,291 1.2

JOSÉ MARÍA MORELOS 13,026 13,258 232 1.8

LÁZARO CÁRDENAS 8,326 8,455 129 1.5

SOLIDARIDAD 44,228 48,448 4,220 9.5

TULUM 9,295 9,511 216 2.3

BACALAR 13,017 13,231 214 1.6

Total 402,187 410,617 8,430 2.10
Enlace web: http://sige.seyc.gob.mx/

Municipio
Matrícula Atendida

Diferencia

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
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POR MUNICIPIO
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2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015
INICIAL 891 813 905 865 879 716
ESPECIAL 4,693 5,401 5,619 6,478 6,289 6,281
PREESCOLAR 49,610 49,557 50,204 51,528 52,286 53,646
PRIMARIA 165,749 166,038 169,580 173,216 172,965 173,313
SECUNDARIA 72,412 72,824 71,324 69,147 73,984 81,208
SUBTOT. BASICA, INICIAL Y ESP. 293,355 294,633 297,632 301,234 306,403 315,164
CRECIMIENTO 0.36% 0.44% 1.02% 1.21% 1.72% 2.86%

MEDIA SUPERIOR 45,408 48,077 51,762 55,223 60,785 58,687
CRECIMIENTO 4.46% 5.88% 7.66% 6.69% 10.07% -3.45%

NORMAL 851 903 1,105 1,224 1,137 943
SUPERIOR 22,300 24,698 26,487 28,540 33,862 35,823
SUBTOTAL SUPERIOR 23,151 25,601 27,592 29,764 34,999 36,766
CRECIMIENTO 12.48% 10.58% 7.78% 7.87% 17.59% 5.05%

TOTAL ESTATAL 361,914 368,311 376,986 386,221 402,187 410,617
EVOLUCION ESTATAL (a/) 1.56% 1.77% 2.36% 2.45% 4.13% 2.10%

a/ Evolución con respecto al ciclo anterior
Fuente de los totales estatales: Custionarios 911, Secretaria de Educacion de Quintana Roo

Nivel Matricula Atendida

ESTADÍSTICA INICIO DE CURSOS 2014-2015
EVOLUCIÓN HISTORICA DE LA MATRÍCULA

POR NIVEL Y CICLO ESCOLAR
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Q.R. NAL. Q.R. NAL. Q.R. NAL. Q.R. NAL. Q.R. NAL.

COBERTURA 58.5 72.1 99.7 106.5 99.7 101.1 71.3 71.3 24.4 30.4

ABSORCIÓN 100.7 97.2 111.6 101.9 78.6 75.1

Q.R. NAL. Q.R. NAL. Q.R. NAL. Q.R. NAL. Q.R. NAL.

REPROBACIÓN 0.7 0.3 10.1 11.2 23.1 31.4

EFICIENCIA  TERMINAL 96.0 96.8 85.9 85.9 65.9 64.7

DESERCIÓN 0.0 0.6 4.0 4.7 13.0 13.1 11.5 7.1
Los indicadores nacionales  de cobertura y absorción son estimaciones  publicadas en SNIE para el ciclo 2014-2015
El indicador nacional  de cobertura publicado por el SNIE emplea proyecciones de población a mitad de año, CONAPO 2013.

El indicador estatal  de cobertura emplea proyecciones de población a mitad de año, CONAPO 2010-2030 (actualizadas a enero 2013)
Los indicadores nacionales  de reprobación, eficiencia terminal y descerción son estimaciones  publicadas en SNIE para el ciclo 2013-2014
Fuente de los indicadores nacionales: http://www.snie.sep.gob.mx/indicadores_pronosticos.html (última actualización: Dic/2014.) descargado el 4/mar/2014
Fuente de los indicadores estatales: Elaboracion propia, Secretaria de Educación de Quintana Roo, Departamento de Estadistica.
Los indicadores de educación superior no incluyen posgrado.
Los indicadores de educación media superior no incluyen preparatoria abierta
N.A. El indicador no aplica para este nivel.

SUPERIOR
INICIO DE CURSOS 2014 - 2015

SUPERIOR
INDICADOR

INDICADOR

CICLO ESCOLAR 2013 - 2014
PREESCOLAR PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA SUPERIOR

PREESCOLAR PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA SUPERIOR

N.A. N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

18-22 años15-17 años12-14 años6-11 años3-5 años

18-22 años15-17 años12-14 años6-11 años3-5 años

ESTADÍSTICA DE INICIO DE CURSOS 2014-2015
INDICADORES EDUCATIVOS
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DESERCION REPROBACION EFICIENCIA 
TERMINAL

ABSORCION COBERTURA

2013-2014 2013-2014 2013-2014 2014-2015 2014-2015

CONALEP 18.0 20.8 61.6 14.7 10.2
BACHILLERES 13.5 28.0 63.7 27.7 18.7
CBTA 24.0 18.9 53.9 3.1 2.1
CBTIS 10.6 42.0 67.5 14.9 9.5
CECYTE 10.0 9.9 68.6 19.2 13.0
CETMAR -34.2 34.8 118.3 4.5 1.7
EMSAD 15.7 16.1 58.7 4.7 3.2
EVA SAMANO 7.8 19.5 56.4 1.7 1.2
PARTICULAR 12.6 19.2 73.2 15.5 9.7
PEDAGOGICO 11.7 22.1 88.5 1.4 0.9
TELEBACHILLERATO 0.0 0.0 0.0 4.1 1.2
PREPA ABIERTA 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ESTATAL 13.0 23.1 65.9 111.6 71.3
NACIONAL 13.1 31.4 64.7 101.9 71.3
Los indicadores nacionales  de cobertura y absorción son estimaciones  publicadas en SNIE para el ciclo 2014-2015
El indicador nacional  de cobertura publicado por el SNIE emplea proyecciones de población a mitad de año, CONAPO 2013.

El indicador estatal  de cobertura emplea proyecciones de población a mitad de año, CONAPO 2010-2030 (actualizadas a enero 2013)
Los indicadores nacionales  de reprobación, eficiencia terminal y descerción son estimaciones  publicadas en SNIE para el ciclo 2013-2014
Fuente de los indicadores nacionales: http://www.snie.sep.gob.mx/indicadores_y_pronosticos.html (última actualización: Abril 2013.) descargado el 24/feb/2014
Fuente de los indicadores estatales: Elaboracion propia, Secretaria de Educación de Quintana Roo, Departamento de Estadistica.
Los indicadores de educación media superior no incluyen preparatoria abierta

SUBSISTEMA

ESTADISTICA DE INICIO DE CURSOS 2014-2015
INDICADORES EDUCATIVOS

EDUCACIÓN MEDIA POR MODALIDAD
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POBLACIÓN POBLACIÓN

0001 Cozumel 77,236 0001 Cancún 628,306
0002 Alfredo V. Bonfil 14,900

0001 Felipe Carrillo Puerto 25,744 0003 Leona Vicario 6,517
0044 Chunhuhub 4,644 0024 Puerto Morelos 9,188
0239 Señor 3,095
0248 Tepich 2,753 0051 Dziuché 2,870
0250 Tihosuco 4,994 0069 José María Morelos 11,750

0001 Isla Mujeres 12,642 0001 Kantunilkín 7,150
0286 Zona Urbana Ejido Isla Mujeres 2,653 008 SOLIDARIDAD

0001 Playa del Carmen 149,923
0001 Chetumal 151,243 0308 Puerto Aventuras 5,979
0016 Calderitas 5,326
0064 Nicolás Bravo 4,011 0001 Tulum 18,233
0123 Javier Rojo Gómez 2,911
0124 Álvaro Obregón 2,869 0001 Bacalar 11,048
0201 Sergio Butrón Casas 2,235 0177 Limones 2,535

Fuente: Cifras de población basadas en el Censo de Población y Vivienda 2010 del INEGI. 

Se realizó la desagregación del municipio de Bacalar. Que fue creado en Febrero del 2011 posteriormente al Censo de Población y Vivienda 2010

010 BACALAR

MUNICIPIO / LOCALIDAD

003 ISLA MUJERES

002 FELIPE CARRILLO PUERTO

004 OTHÓN P. BLANCO

001 COZUMEL

006 JOSÉ MARÍA MORELOS

005 BENITO JUÁREZ

MUNICIPIO / LOCALIDAD

007 LÁZARO CÁRDENAS

009 TULUM

MUNICIPIOS Y LOCALIDADES URBANAS
CLAVE, NOMBRE Y POBLACIÓN
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El cálculo de indicadores educativos excluye las cifras de preparatoria abierta

12 de marzo de 2015

Los indicadores nacionales son estimaciones del SNIEE. Actualizado a Diciembre de 2014

A partir de esta publicación el nivel Prof. Medio (Conalep) se incluye en Media y se crea el nivel Profesional Técnico.
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